Quid significet illud, « Psallite intelligenter ».

RESPONSIO.

Quod est in cibus sensus qualitatis cibi cujusque, hoc in verbis sacræ Scripturæ est intelligentia. *Nam, inquit, fauces cibos degustant : 514 mens vero verba dijudicat* ⁷⁸. Si quis igitur animo ita accititur per vim et efficaciam uniuscujusque verbi, velut afficitur gustu per qualitatem cibi cujusque, is confecit mandatum illud : *Psallite intelligenter.*

INTERROGATIO CCLXXX.

Quis est qui mundus est corde ?

RESPONSIO.

Qui non convincitur a semetipso, tanquam qui mandatum spreverit Dei, aut prætermiserit, aut neglexerit.

INTERROGATIO CCLXXXI.

Quæ psallere non vult, an cogenda sit.

RESPONSIO.

Nisi alacriter accedat ad psallendum, et nisi ferat præ se affectum illius, qui dixit : *Quam dulcia faucibus meis eloquii tua, super mel ori meo* ⁸⁰ : et nisi putet magnum detrimentum desidiam esse, aut corrigatur, aut expellatur, ne modicum fermentum totam massam corrumpat ⁸¹.

INTERROGATIO CCLXXXII.

Quinam sunt ii, qui dicunt : « Manducavimus coram te, et bibimus : » et tamen audient : « Nescio vos » ?

RESPONSIO.

Fortasse illi, quos in sua persona descripsit Apostolus, his verbis : *Si linguas hominum loquar, et angelorum, et quæ sequuntur. Et si habeam omnem fidem : et si distribuero omnes facultates meas in cibos pauperum : et si tradidero corpus meum ut comburam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest* ⁸². Quod didicerat Apostolus a Domino, qui de quibusdam dixit : *Faciunt enim ut videantur ab hominibus. Amen dico vobis, recipiunt mercedem suam* ⁸³. Quidquid enim non charitatis erga Deum, sed humanæ laudis gratia efficitur, qualecunque tandem id fuerit, laudem pietatis non consequitur, sed vituperatur tanquam stulium aut placendi hominibus vel sibi ipsi, aut contentionis, aut invidiæ, aut similis cujusdam causæ. Quamobrem quod est hujusmodi, id Dominus iniquitatis

⁷⁷ Psal. XLVI, 8. ⁷⁸ Job XII, 11, apud LXX. ⁷⁹ Matth. v, 8. ⁸⁰ Psal. cxviii, 105. ⁸¹ Galat. v, 9. ⁸² Luc. XIII, 26, 27. ⁸³ I Cor. XIII, 1 seqq. ⁸⁴ Matth. vi, 2.

(53) Unus ms. αἰσθησις τῆς ποιότητος.

(54) Aliter apud LXX legitur, nempe hoc modo, οὗς μὲν γὰρ ῥήματα διακρίνει, *Nam auris quidem verba dijudicat*: sed Chrysostomus, ut in notis Nobilii legitur, monet aliqua exemplaria pro οὗς habuisse νοῦς. Statim idem ille quem mox dixi codex τὴν γαῦσιν τῆ ποιότητι.

ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΣΟΘ

Τί ἐστὶ τὸ, « Ψάλατε συνετώς; »

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ὅπερ ἐστὶν ἐπὶ τῶν βρωμάτων ἡ αἰσθησις τῆς ποιότητος (53) ἐκάστου βρώματος, τοῦτό ἐστὶν ἐπὶ τῶν ῥημάτων τῆς ἀγίας Γραφῆς ἡ σύνεσις. *Λάρυγξ μὲν γὰρ, φησί, σίτα γεύεται, νοῦς δὲ ῥήματα διακρίνει* (54). Ἐὰν οὖν τις οὕτω συνδιατεθῆ τὴν ψυχὴν τῆ δυνάμει ἐκάστου ῥήματος, ὡς συνδιατίθεται τὴν γεῦσιν τῆ ποιότητι ἐκάστου βρώματος, ὁ τοιοῦτος ἐπλήρωσε τὴν ἐντολὴν τὴν λέγουσαν· *Ψάλατε συνετώς.*